C4-C5 40.0 1.50 44 21.2 4,735

D1 23.0 1.50 67 14.5 5,330

D2 23.6 1.50 60 13.9 5,400

E1 1.1 1.50 86 5.6 6,100

E2 25.4 1.50 50 6.2 5,840

F 20.8 1.50 62 8.8 5,760

G 22.9 1.50 58 9.0 5,780

– 8 –

EPC 987項下北區亦顯示出大量煤炭賦存。根據漢華評值有限公司按照澳洲煤炭
資源評估報告與分類指南進行之獨立技術審查之結果，估計的庫存煤炭為11億噸。
通過鑽孔和煤炭質量測試等其他工作，可根據 JORC規則（2012年）估算及呈報煤
炭資源。

目標集團計劃投資於新基礎設施及設備，以利用其原煤生產甲醇及硝酸銨。根
據目標集團委聘之獨立工程公司於 2019年8月完成的初步技術解決方案研究，目
標集團一直在評估執行水煤漿氣化技術及低壓合成技術生產甲醇及硝酸銨（產
能為每天 5,400噸甲醇及每天 900噸硝酸銨）之可行性。上述工藝將消耗目標集團
煤炭儲量中的每年3,772,000噸原煤。此計劃的估計總投資額約為27億美元（相當
於約211億港元）。

財務資料

以下所載為根據國際財務報告準則編製目標集團於截至 2018年及 2019年6月30日
止兩個年度各年之未經審核綜合業績概要：

截至6月30日止年度
2018年 2019年

澳元
（相當於
港元） 澳元

（相當於
港元）

淨虧損（除稅前及除稅後） (569,877) (2,889,276) (944,391) (4,788,062)

目標集團於截至2018年及 2019年6月30日止年度並無產生任何收益，原因為尚未
開展煤礦開採作業。目標集團於2019年6月30日及2020年3月31日之權益擁有人
應佔未經審核綜合負債淨值分別為 6.14百萬澳元（相當於約 31.1百萬港元）及 6.59

百萬澳元（相當於約 33.4百萬港元）。於 2020年3月1日，漢華評值有限公司採用市
場法對煤礦EPC 987南區編製之估值為人民幣 6,035百萬元（相當於約 1,295.1百萬
澳元或 6,578.2百萬港元）。經計及上述估值，目標集團於 2020年3月31日之權益擁
有人應佔經調整綜合資產淨值約為1,194.7百萬澳元（相當於約6,057.1百萬港元）。

– 9 –

對本公司股權架構之影響

下表顯示本公司 (i)於本公佈日期；(ii)緊隨代價股份配發及發行後；及 (iii)緊隨代
價股份配發及發行且悉數行使可換股債券所附之轉換權後之股權架構：

於本公佈日期

緊隨代價股份

配發及發行後

緊隨代價股份配發及

發行且悉數轉換

可換股債券後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

中國能源（香港）控股
 有限公司（附註1） 1,885,859,226 17.92 1,885,859,226 14.39 3,037,374,377 19.65

謝南洋先生（附註2） 153,164 0.00 153,164 0.00 153,164 0.00

賣方 – – 2,578,676,000 19.68 2,578,676,000 16.69

中國華融澳門（香港）投資
 控股有限公司（附註 3） – – – – 1,200,000,000 7.76

公眾股東 8,639,195,694 82.08 8,639,195,694 65.93 8,639,195,694 55.90

總計 10,525,208,084 100.00 13,103,884,084 100.00 15,455,399,235 100.00

附註：

1. 中國能源（香港）控股有限公司由執行董事張三貨先生全資實益擁有。中國能源（香港）控股
有限公司亦持有本金額為 380,000,000港元之中國能源可換股債券，在悉數行使其所附之轉
換權後可按現行換股價每股股份0.33港元（可予調整）轉換為 1,151,515,151股股份。

2. 謝南洋先生為執行董事。

3. 中國華融澳門（香港）投資控股有限公司持有本金額為40,000,000美元之華融可換股債券，在
悉數行使其所附之轉換權後可按現行換股價每股股份0.26港元（可予調整）轉換為1,200,000,000

股股份。

– 10 –

進行收購事項之理由及裨益

本集團主要從事 (i)開發木薯種植及相關生態循環產業鏈之深加工業務；(ii)煤炭
勘探及開發、銷售焦煤及於中國提供煤炭貿易物流服務；及 (iii)資訊科技產品銷
售、提供系統集成服務、技術服務、軟件開發及解決方案服務。

本集團有五座焦煤礦，全部位於中國山西，三座為目前營運中之煤礦，兩座屬於
在建煤礦。董事認為，收購事項代表本集團以具吸引力之估值對中國境外大型
煤礦資產進行小規模投資之機會，原因為代價僅基於EPC 987項下南區之估值釐
定，且並未計及由目標集團持有的EPC 987項下北區及EPC 1663項下相鄰地區之
潛力及價值。認購期權為本公司提供權利於本公司認為煤礦前景可觀的情況下
按相等於協議項下目標公司每股待售股份代價之價格增加對目標公司之投資，